

Kære arbejdsmiljørepræsentant

Man fristes til at skrive, "velkommen til fremtiden" når det gælder kunstig intelligens (AI), men sandheden er at fremtiden er her NU!

HAMU havde inviteret projektleder Mathias Bredde fra FIU/FH til at fortælle os om den nyudviklede amr Chatbot som er døbt "AMR-hjælper" og introducere os til den.

FIU (Fagbevægelsens Interne Uddannelser) skrev til os forud for projektet:

"Det er ideen med projektet at udvikle en selvstændig chatbot for arbejdsmiljørepræsentanter i FIU. AMR-chatbotten skal kunne besvare alle AMR's spørgsmål om lovgivningen på arbejdsmiljøområdet. Dermed skal chatbotten være en virtuel sparringspartner og styrke AMR til selv at søge flere oplysninger om arbejdsmiljø, uden at involvere Arbejdstilsynet, fagforening eller arbejdspladsen.

Selve den tekniske etablering af en AMR-chatbot er relativt enkel og ganske lidt ressourcekrævende. Der er en række firmaer på området – såkaldte providers – der anvender OpenAI's åbne ChatGPT-teknologi og gør det let at indlæse kilder (materiale til træning af chatbotten) og indlejre den på hjemmesider m.m.

Udfordringerne ligger derfor i første omgang i at kvalitetssikre materialet og sørge for, at rammerne omkring svarene af spørgsmålene fra AMR bliver korrekte og i et sprog, der er overskueligt og forståeligt.

Dernæst ligger ressourceforbruget i at inddrage forbundenes arbejdsmiljøkonsulenter og senere lokale arbejdsmiljøansvarlige i processen og understøtte forbundene i,

hvordan en chatbot i praksis kan styrke forbundenes arbejdsmiljøarbejde og forbundenes understøttelse af AMR.

Endelig ligger ressourceforbruget i at implementere projektet og formidle brugen af chatbotten til AMR'erne i forbundene.

Der er ikke tidligere i FIU arbejdet med at skabe en egen specialtrænet ChatGPT. Det er derfor på alle måder et helt nyt felt, hvor vi skal undersøge, hvordan denne type redskaber overhovedet kan udvikles. Der skal derfor være plads til fejl, og chatbotten vil i hele testforløbet blive markeret som værende i "beta", dvs. under udvikling."

FIU skriver om status på chatbotten:

"AMR-chatbotten er i fuld udvikling – og er allerede nået langt. Vi har i dag passeret 1.400 brugere og 7.000 stillede spørgsmål siden vi gik i luften 13. august. Folk er helt utroligt glade for den. Jeg tror aldrig vi har haft et FIU-projekt, hvor tingene er gået så stærkt.

Her kan i se en [video](#) der forklarer det hele hurtigt og nemt.

Vi har desuden lavet et lille powerpoint oplæg, hvor videoen også er, samt en QR-kode hvor man downloader chatbotten med det samme.

Download chatbotten her: www.ai.fiu.dk

Eller via QR koden



HAMU UPDATE

#4 d. 4. oktober 2024

Chatbotten har vist sig betydeligt mere pålidelig end vi havde frygtet. Den svarer stort set korrekt i 99,9 % af tilfældene. Ikke desto mindre er det utroligt vigtigt at finde de steder, hvor den ikke er korrekt og nogle af jer har heldigvis allerede gjort det. Fortsæt endeligt med det – og find nogle svære spørgsmål.”.

Vi er alle i HAMU imponeret

- over hvor effektiv chatbotten til er at svare på spørgsmål. Det er stadig en såkaldt Beta version, den færdige version forventes frigivet omkring årsskiftet.

Mathias vil meget gerne feedback

på jeres oplevelser af chatbotten, i kan være med til at tage de sidste skridt med kvalitetssikringen af chatbotten. Kontakt Mathias med feedback her: mb@fagfokus.dk eller 26189909

AMR-hjælper er:

- Værktøj til tillidsvalgte og lokalafdelinger.
- Chatbot baseret på ChatGPT-teknologi.
- Svarer på spørgsmål om arbejdsmiljø.
- Trænet med lovgivning og bekendtgørelser fra Arbejdstilsynet.
- En AMR-hjælper for tillidsvalgte til direkte brug på arbejdspladsen.
- Ikke erstatning for arbejdsmiljørepræsentanten eller for faglig sparring med den lokale afdeling, men et supplement.

Oplysninger og diverse links om AMR-hjælper vil efter kongressen, også kunne findes på Dansk Jernbaneforbunds [hjemmeside](#) om arbejdsmiljø.

Husk at melde ændringer af amr-status

Husk at sende besked om ændringer af amr-status til undertegnede på fj@djf.dk hvis i kender til nyvalgte amr – eller hvis i ikke længere er amr. **Det er den eneste måde vi kan registrere ændringer** 😊

Hvem modtager hvad?

HAMU har besluttet, at referater fra HAMU-møderne sendes til HAMU-medlemmerne og områdegruppeformænd. HAMU UPDATE sendes til alle amr, områdegruppeformænd og HAMU-medlemmer.

Planlagte møder i HAMU

14. november

Med venlig hilsen

Frank Johansson
Faglig sekretær & Arbejdsmiljøkoordinator

Søndermarksvej 16 2500 Valby
fj@djf.dk / 61106488